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Накратко: Нацрт на почетниот план за инфраструктура на Општина Даребин 2021-2041 г. 

Општината развива долгорочен план за да се осигура дека Даребин ги има градбите и просторите што 

му се потребни за да обезбеди правичен пристап до основните услуги што им се потребни на малите 

деца и нивните семејства за да напредуваат. Сега бараме мислење од заедницата и давателите на 

услуги за почетниот нацрт -план за инфраструктура.  

Планот се фокусира на објектите на кои Даребин треба да обезбеди главни услуги и програми за деца 

на возраст од 0-6 години и нивните семејства, вклучително и здравствени услуги за мајки и деца, 

градинка, дневна нега, повремена нега, групи за игри и библиотеки за играчки.  

Водечки принципи - планот ги вклучува следните принципи при донесување одлуки: 

• Еднаквост - овозможува сите деца и семејства да напредуваат 

• Пристап - објекти што се достапни за сите деца и семејства 

• Разновидност и вклученост - објекти што се добредојдени и вклучени за сите 

• Избор - дозволува семејствата да ги изберат услугите што им одговараат најдобро 

• Квалитет - висококвалитетни капацитети за висококвалитетни услуги 

• Интеграција - поддршка на заедничко и интегрирано обезбедување услуги 

• Целокупен пристап на заедницата - корист за целата заедница 

• Ангажирање на заедницата - водење според ставовите на заедницата 

• Одржливост на животната средина - одржливи и цврсти капацитети 

• Пристап до природна средина - овозможува децата да играат и учат во природа 

• Уметност и креативна култура - поврзување на децата со уметноста и културата 

• Економски развој - испорачување социјална, економска и еколошка вредност од нашите 

инвестиции 

Резиме на акции - планот ги вклучува следните главни активности: 

• Обезбедување постоечките капацитети од почетниот план да се користат на оптимално ниво за да 

се обезбедат повеќе услуги и користење на заедницата. 

• Решавање проблеми со функционалноста во постојните капацитети на општината во почетниот 

план. 

• Проширување на постојните капацитети за почетниот план за да се обезбеди дополнителен 

капацитет онаму каде што е потребно. 

• Пренамена на друга сопственост на општината за испорака на услуги во почетниот план каде што е 

тоа возможно. 

• Планирање на градба на нови капацитети на општината во области со голема побарувачка, 

вклучително и нови меѓугенерациски центри и центри за рана возраст. 

• Извршување стратегии за застапување и партнерство за да се обезбедат инвестиции во објекти од 

почетниот план од низа јавни и приватни извори. 

• Обединување на локациите за Здравјето на мајката и детето (Maternal and Child Health - MCH), така 

што сите услуги за MCH се лоцирани во простории со две соби вклучени со други услуги. 

• Преглед на побарувачката за повремена нега и утврдување можности за зголемување на понудата 

доколку е потребно. 

• Преглед на побарувачката за детски игралишта и утврдување можности за зголемување на 

понудата доколку е потребно. 

• Посвета на потребите за инфраструктура утврдени со прегледот на Библиотеката за играчки. 



 
 
Ве молиме, наведете ги вашите мислења за принципите и дејствата во нацрт -планот со пополнување 

на онлајн анкета на www.yoursaydarebin.com.au/eyip Искажете го вашето мислење до 14 ноември 2021 

година. 

За да дознаете повеќе за вашето мислење од општината и да разговарате со некого на вашиот јазик, ве 

молиме јавете се на 8470 8470. 

http://www.yoursaydarebin.com.au/eyip

